"Temiz Y rekliler Derneęi" de mevcuda ilave olarak bir iki tertip "Soyucular" cemiyet hayriyesinden ibaretti. Bunların "mill  ve itimai Őuur" dedikleri řey kurnazlıkla biare, saf ve cidden temiz y rekli insanları ustalıkla soymaktan,

† Abdullah Z ht , "Yeni Zaman Sahnelerinden: İř Adamları", *Peyam-ı Sabah*, nu. 11584/1154, 19 řubat 1338/1922, 3.

dolandırmaktan ibaretti ve muvaffak olacakları da yüzde yüz muhakkaktı. Zaten hangisi soyamadı ki... Nermin ile Niyazi, Şeyda ve küçük hanımlar g l st ler ve ilk muvaffakiyetinden dolayı Reyhan'ı tebrik ettiler. İŖte derneğin bařlangıcı ve muvaffakiyeti bu oldu. Bir hafta sonra bu komedyaya umuma oyuna ıktı!..

O amlar bardak olmuř.. O izdivalar mazi!... H l b yle deđil ki. řimdi ne olursa olsun cahil, řımarık, hoppa veya hafif bir kadınla -ister g zel, ister

† Abdullah Z ht  ‐Yeni Zaman Sahnelerinden: Temiz Y rekliler Derneđi‐, *Peyam-ı Sabah*, nu. 11601/1171, 8 Mart 1338/1922, 3.

 irkin- fakat mutlaka zengin bir kadınlı evlenmeye ihtiya ım var. Evvela bir evim, yani yatacak yerim olmalı. Sonra bu evde bir sıcak  orba... Bana da biraz sermaye bulunmalı. Sonra Allah kerim. Bakalım d nya ne olur? Eęer kendimi toplayabilir, bir iŐ g c sahibi olursam belki hi  sevmeyeceęim bu kadınlı yakayı sıyrıp istedięim gibi bir izdiva  yaparım!

"Son Moda Talak" hik yesinde ise Necdet'in, D rdane'nin serveti t kenince ondan kurtulmak i in boŐanmak istemesine yer verilir. Bu daha  nce kurmaca metinlerde eŐine pek rastlanmayan bir

§ Abdullah Z ht , "Őimdiki İzdiva lar", *Peyam-ı Sabah*, nu. 11714/1284, 1 Temmuz 1338/1922, 3.

** Abdullah Z ht , *a.g.e.*, *Peyam-ı Sabah*, nu. 11714/1284, s.3.

†† Abdullah Z ht , "Yeni Hayat", *Peyam-ı Sabah*, nu. 11167/7372, 3 K nunuevvel 1336/1920, 2.

boşanma biçimidir. Toplumun geleneklerine ve dinî kurallara tamamen aykırı şekilde gerçekleşen bu durumla “yeni zamanın” insanlardan neler göt rd ğ ne işaret edilir:

Bu işin sonu gelmeyecek. Ben seni niçin böyle ızdırar edeyim. Burada vazifem bir baş belası olmaktan ibaret.

Hik yede D rdane sık sık evinde ay davetleri tertip eder.^{***} Ahmet Nejat da yeđenini kıramayarak katıldıđı bir ay davetinde yapılanların ve bu davetin usule uygun olmadıđını dile getirir ve Avrupa’daki ay davetlerinin amacını ve mahiyetini aıklar:

^{‡‡} Abdullah Z ht , “Yeni Zaman Sahnelerinden: Son Moda Talak”, *Peyam-ı Sabah*, nu. 11586/1156, 21 Őubat 1338/1922, 2.

^{§§} Abdullah Z ht , “Yeni Zaman Sahnelerinden: Ahmet Dayı”, *Peyam-ı Sabah*, nu. 11570/1140, 5 Őubat 1338/1922, 3.

^{***} Abdullah Z ht ’n n hik yelerinde yer verdiđi yozlařmış, yabancılařmış kiřilerin tertip ettiđi ve katıldıđı ay davetleri, benzer y nleriyle M tareke D nemi’nde yayımlanan *Kiralık Konak* (1920) ve *S zde Kızlar* (1922) romanlarının yanı sıra pek ok eserlerde yer verilmiş bir husustur.

Bu kiřiler vasıtasıyla deėerlerinden uzaklařmış kiřilere bir  z hatırlatması uygulanır ve h l  kurtulmaya m sait kiřiler bir  z ne d n ř s reci yařar.

b. Hik yelerde  ze D n ř ve Kendilik

^{§§§} Abdullah Z ht , “Yeni Zaman Sahnelerinden: G zide'den D rdane'ye”, *Peyam-ı Sabah*, nu. 11598/1168, 5 Mart 1338/1922, 3.

^{****} Abdullah Z ht , “Ben Değildim, Bahar  apkın İdi”, *Peyam-ı Sabah*, nu. 11315/885, 20 Mayıs 1337/1921, 3.

^{†††} Abdullah Z ht , *a.g.e.*, *Peyam-ı Sabah*, nu. 11315/885, 3.

Abdullah Z ht , M tareke D nemi hik yelerinde ele aldığı yabancılaşma ve yozlaşma durumlarından kurtulmayı ifade eden  ze d n ş yolculuğuna da yer verir.

Monla Kerani taraflarında, k r-ı kadim bir konumları vardı. (...) Bu konaėın hayatında nizam ve intizam yoksa da yine bir fevkaladelik, bir zevki ruhani, T rklerden bir eser vardı.****

*** Abdullah Z ht , ‘‘Yeni Zaman Sahnelerinden: Ahmet Dayı’’, *Peyam-ı Sabah*, nu. 11570/1140, 5 Őubat 1338/1922, 3.

**** Abdullah Z ht , *a.g.e.*, *Peyam-ı Sabah*, nu. 11570/1140, 3.

D rdane'nin babası, s rd rd đ  geleneksel yařam biimiyle T rkl kten bir para tařıyan kiřilerdendir. Ancak onun  l m , "babasız" ve tecr besiz bir gen kızınn evrenin de etkisiyle bozulmaya/yozlařmaya bařlayan bir hayat s rmesinin yolunu aar.

Bana kocadın, koktun, tembel oldun, batac Ahmet dayına nihayet uydun. Ahmak maymun... diyorsun. Bunları s ylemekte belki haklı olurdun, řu řartla ki ben de senin gibi olmalı idim

***** Abdullah Z ht , "Yeni Zaman Sahnelerinden: Mimar  smet'ten İlhami'ye", *Peyam-ı Sabah*, nu. 11619/1189, 26 Mart 1338/1922, 3.

++++ Abdullah Z ht , "Yeni Zaman Sahnelerinden: Dilara Dadı", *Peyam-ı Sabah*, nu. 11572/1142, 7 řubat 1338/1922, 3.

G zide! Evet senin gibi bařıboř, g nl  boř, fakat cepleri dolu! Fakat ben  yle miyim G zide? Hayırsız bir kocam, bakımsız bir  ocuđum, idaresiz bir evim ve tamtakır -ay řařırmıřım řimdiki paralar ne altın ne g m ř- bomboř bir  antam var.

Bu ihtiyar tilki sana ne yaptı bilmem ki... Fakat yavrum sade sen mi ya... İtiraf edeyim ki beni de hepimizi de b t n cemiyetimizi de dađıttı. Bu dayın ne kurnaz, ne sihirbaz, ne yaman bir mahluk imiř.

**** Abdullah Z ht , ‘‘Yeni Zaman Sahnelerinden: D rdane’den G zide’ye’’, *Peyam-ı Sabah*, nu. 11577/1147, 12 řubat 1338/1922, 3.

Hepimizi cin gibi  arptı vesselam. H lbuki sen o gelirse  ay eęlencelerinin, gece  lemlerinin, Beyoęlu gezmelerinin daha parlak, daha  a aalı olacaęını, dayının servetinden istifade ederek e  ve dostlarına bol bol yedirip i ireceęini, Ahmet Nejat'ın tabiatı buna m sait olduęunu s yl yordun.

“Yeni Zaman Sahnelerinden” serisinin son “sahnesi” “Ge mi ten Bir Ses”†††††te, D rdane ve G zide’nin eski arkada ları Nermin’i kurtarma  abaları ve Nermin’in, etrafındaki yozla mı  tiplerin kurduęu “Temiz Y rekliler Derneęi”†††††ne  yelik s reci ele alınır.

      Abdullah Z ht , “Yeni Zaman Sahnelerinden: G zide'den D rdane'ye”, *Peyam-ı Sabah*, nu. 11598/1168, 5 Mart 1338/1922, 3.

***** Abdullah Z ht , “Yeni Zaman Sahnelerinden: İyilik Yurdu”, *Peyam-ı Sabah*, nu. 11613/1183, 20 Mart 1338/1922, 3.

††††† Abdullah Z ht , “Yeni Zaman Sahnelerinden: Ge mi ten Bir Ses”, *Peyam-ı Sabah*, nu. 11633/1203, 9 Nisan 1338/1922, 3.

††††† Abdullah Z ht , *a.g.e.*, *Peyam-ı Sabah*, nu. 11601/1171, 3.

Temiz Y rekliler Derneđi'nin s zde kuruluŐ amacı ihtiya sahibi kimselere yardım etmektir. Kurucularının asıl amacı ise Őahsi menfaatlerini temin etmektir. Nermin bu hik yede h l  farkındalık s recine girememiŐ ve evresindeki yozlaŐmıŐ kiŐilerin niyetlerini fark edememiŐ biridir.

Bu sayede siyasi tarihin konusu olabilecek hususlara bizzat tanıklarının eserleriyle bakmak, toplumun tarihsel s relerdeki karakteristik yapılarını anlayabilmeyi kolaylaŐtıracaktır.

Kaynaklar

- Abdullah Z ht . “Yeni Hayat”, *Peyam-ı Sabah*, nu. 11167/737, 23 K nunuevvel 1336/1920, 2.
- . “Ben Değildim, Bahar  apkın İdi”, *Peyam-ı Sabah*, nu. 11315/885, 20 Mayıs 1337/1921, 3.
- . “Yeni Zaman Sahnelerinden: Ahmet Dayı”, *Peyam-ı Sabah*, nu. 11570/1140, 5 Őubat 1338/1922, 3.
- . “Yeni Zaman Sahnelerinden: Dilara Dadı”, *Peyam-ı Sabah*, nu. 11572/1142, 7 Őubat 1338/1922, 3.
- . “Yeni Zaman Sahnelerinden: D rdane’den G zide’ye”, *Peyam-ı Sabah*, nu. 11577/1147, 12 Őubat 1338/1922, 3.
- . “Yeni Zaman Sahnelerinden: Kudemadan SarhoŐ Recai”, *Peyam-ı Sabah*, nu. 11580/1150, 15 Őubat 1338/1922, 3.
- . “Yeni Zaman Sahnelerinden: İŐ Adamları”, *Peyam-ı Sabah*, nu. 11584/1154, 19 Őubat 1338/1922, 3.
- . “Yeni Zaman Sahnelerinden: Son Moda Talak”, *Peyam-ı Sabah*, nu. 11586/1156, 21 Őubat 1338/1922, 2.
- . “Yeni Zaman Sahnelerinden: Mimar İsmet”, *Peyam-ı Sabah*, nu. 11591/1161, 26 Őubat 1338/1922, 3.
- . “Yeni Zaman Sahnelerinden: Dolandırıcılar H cumu”, *Peyam-ı Sabah*, nu. 11594/1164, 1 Mart 1338/1922, 3.
- . “Yeni Zaman Sahnelerinden: G zide’den D rdane’ye”, *Peyam-ı Sabah*, nu. 11598/ 1168, 5 Mart 1338/1922, 3.
- . “Yeni Zaman Sahnelerinden: Temiz Y rekliler Derneđi”, *Peyam-ı Sabah*, nu. 11601/1171, 8 Mart 1338/1922, 3.
- . “Yeni Zaman Sahnelerinden ‘G zide’den D rdane’ye””, *Peyam-ı Sabah*, nu. 11608/1178, 15 Mart 1338/1922, 3.
- . “Yeni Zaman Sahnelerinden: İyilik Yurdu”, *Peyam-ı Sabah*, nu. 11613/1183, 20 Mart 1338/1922, 3.
- . “Yeni Zaman Sahnelerinden: Mimar İsmet’ten İlhami’ye”, *Peyam-ı Sabah*, nu. 11619-1189, 26 Mart 1338/1922, 3.
- . “Yeni Zaman Sahnelerinden: İlhami Ne Diyor?”, *Peyam-ı Sabah*, nu. 11626/1196, 2 Nisan 1338/1922, 3.
- . “Yeni Zaman Sahnelerinden: Ge miŐten Bir Ses”, *Peyam-ı Sabah*, nu. 11633/1203, 9 Nisan 1338/1922, 3.
- . “Őimdiki İzdiva lar”, *Peyam-ı Sabah*, nu. 11714/1284, 1 Temmuz 1338/1922, 3.
- AktaŐ, Őerif (2013). *Anlatma Esasına Bađlı Edeb  Metinlerin Tahlili*, Ankara: Kurgan Edebiyat.
- BaŐ, Selma (2003). *T rk Hik yeciliđinde YabancılaŐma (1950-1980)*, Doktora Tezi, Van: Y z nc  Yıl  niversitesi.
- Deveci, Mutlu (2005).